
АДМИНИСТРАЦИЯ ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 03.05.2024                                                                                            № 558

г. Тотьма

О внесении изменений в постановление 
администрации Тотемского муниципального 
округа от 28 декабря 2023 года № 1979

Руководствуясь  статьей  42  Устава  Тотемского  муниципального  округа 
Вологодской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  изменения  в  Перечень  муниципальных  программ,  принятых  к 
реализации на 2024 год, утвержденный постановлением администрации Тотемского 
муниципального округа от 28 декабря 2023 года № 1979, изложив в новой редакции 
согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  официального 
опубликования в приложении к газете «Тотемские вести» и подлежит размещению 
на официальном сайте Тотемского муниципального округа.

Глава Тотемского муниципального округа               С.Л. Селянин



Приложение
к постановлению администрации 

Тотемского муниципального округа
от 03.05.2024 № 558

« Утвержден
постановлением администрации

 Тотемского муниципального округа
от 28.12.2023 № 1979

Перечень муниципальных программ, принятых к реализации на 2024 год

№ 
п/п

Наименование муниципальной программы Ответственный за разработку 
программы

1. «Управление муниципальным имуществом Тотемского 
муниципального округа на 2024-2029 годы»

комитет  имущественных 
отношений  администрации 
Тотемского  муниципального 
округа

 2. «Совершенствование  системы  муниципального 
управления  в  Тотемском  муниципальном  округе  на 
2024-2029 годы»

администрация  Тотемского 
муниципального округа

3. «Формирование  комфортной  городской  среды 
Тотемского  муниципального  округа  на  2024-2029 
годы»

управление  жилищно-коммунального 
хозяйства  и  природопользования 
администрации  Тотемского 
муниципального округа

4. «Развитие  образования  в  Тотемском  муниципальном 
округе на 2024-2029 годы»

управление  образования 
администрации  Тотемского 
муниципального округа

5. «Сохранение  и  развитие  культурного  потенциала 
Тотемского округа на 2024-2029 годы»

отдел  культуры  администрации 
Тотемского  муниципального 
округа

6. «Развитие физической культуры и спорта в Тотемском 
муниципальном округе на 2024-2029 годы»

помощник  главы  Тотемского 
муниципального округа по спорту

7. «Обеспечение населения Тотемского муниципального 
округа доступным жильем на 2024-2029 годы»

отдел  строительства  и  дорожного 
хозяйства  администрации 
Тотемского  муниципального 
округа

8. «Обеспечение  законности,  правопорядка  и 
общественной безопасности на территории Тотемского 
муниципального округа на 2024-2029 годы»

правовое  управление 
администрации  Тотемского 
муниципального округа

9. «Развитие агропромышленного комплекса Тотемского 
муниципального округа  на 2024-2029 годы»

управление  по  сельскому 
хозяйству  администрации 
Тотемского  муниципального 
округа

10. «Развитие  транспортной  системы  Тотемского 
муниципального округа  на 2024-2029 годы»

отдел  строительства  и  дорожного 
хозяйства  администрации 



Тотемского  муниципального 
округа

11. «Экономическое развитие Тотемского муниципального 
округа  на 2024-2029 годы»

управление  социально-
экономического  развития 
администрации  Тотемского 
муниципального округа

12. «Охрана окружающей среды  на 2024-2029 годы» управление  жилищно-
коммунального  хозяйства  и 
природопользования 
администрации  Тотемского 
муниципального округа

13. «Развитие  туризма  в  Тотемском  муниципальном 
округе  на 2024-2029 годы»

отдел  туризма  и  общественных 
проектов  администрации 
Тотемского  муниципального 
округа

14. «Бюджетные  инвестиции  в  развитие  социальной  и 
коммунальной  инфраструктуры  Тотемского 
муниципального округа на период 2024-2029 годы»

отдел  строительства  и  дорожного 
хозяйства  администрации 
Тотемского  муниципального 
округа

15. «Управление муниципальными финансами Тотемского 
муниципального округа на 2024-2029 годы»

финансовое  управление 
администрации  Тотемского 
муниципального округа

16. «Укомплектование  кадрами  и  обеспечение  жильем 
медицинских  работников  бюджетного  учреждения 
здравоохранения  Вологодской  области  «Тотемская 
центральная районная больница» на 2024-2029 годы»

бюджетного  учреждения 
здравоохранения  Вологодской 
области  «Тотемская  центральная 
районная больница»

17. «Развитие  жилищно-коммунального  хозяйства  на 
территории  Тотемского  муниципального  округа  на 
2024-2029 годы»

управление  жилищно-
коммунального  хозяйства  и 
природопользования 
администрации  Тотемского 
муниципального округа

18. «Безопасность  жизнедеятельности  населения  и 
организация мобилизационной подготовки Тотемского 
муниципального округа на 2024-2029 годы»

отдел  мобилизационной 
подготовки  и  гражданской 
обороны  администрации 
Тотемского  муниципального 
округа

19. «Переселение  граждан  из  аварийного  жилищного 
фонда  на  территории  Тотемского  муниципального 
района Вологодской области на 2021-2025 годы»

управление  жилищно-
коммунального  хозяйства  и 
природопользования 
администрации  Тотемского 
муниципального округа

20. «Газификация Тотемского муниципального округа на 
2024-2029 годы»

отдел  строительства  и  дорожного 
хозяйства  администрации 
Тотемского  муниципального 
округа

».


